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ACTA DE DECLARACION FALLIDA DEL PROCESO
INVITACION ABIERTA No. 006-2024

OBJETO:

"Adecuacion integral de las oficinas de la sucursal Cucuta (Norte de Santander)
ubicadas en la calle 14 No. 3-37, edificio La Previsora. Trabajos que se
ejecutaran a precios unitarios fijos sin formula de reajuste.”

La Secretaria General de LA PREVISORA S.A., haciendo uso de las facultades
legales, los Estatutos de Previsora y el Manual de Contratacidén, expide la
presente acta de seleccién previa las siguientes;

CONSIDERACIONES:

1.

equros {Android y 10S)

Dando cumplimiento a lo dispuesto en el Manual de Contratacion, LA
PREVISORA S.A. procedié a publicar el cinco (05) de junio de dos mil
veinticuatro (2024), el documento de condiciones definitivas
correspondiente a la Invitacion Abierta No. 006-2024, en su pagina web:
https://www.previsora.gov.co/invitacion-abierta-2024

Los dias once (11) y doce (12) de junio de dos mil veinticuatro (2024) la
persona natural y las empresas C&D PROYECTOS INTEGRADOS S.A.S,
CONSTRUCTORA GAS ENERGIA EN CA, ESCOBAR CONTRUCCIONES
ECA S.A.S, JORGE OMAR CEPEDA NAVAS, NORSAN GROUP S.A.S,
PATINO Y CONTRERA CIA S.A.S Y UT COMERCIAL CUCUTA,
asistieron a la visita técnica en el lugar de la obra.

El dia catorce (14) de junio de dos mil veinticuatro (2024) las personas
naturales y las empresas HYD S.A.S, WILLIAM ROJAS SALAS, RDC
INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.S, JORGE BERNAL
GUITIERREZ, CONSTRUCTORA ENERGIA G.AS. EN C.A,
CONSULTORES OSPE R&P S.A.S, C&D PROYECTOS INTEGRALES
S.A.S, OFICANON, LICITACIONES POR COLOMBIA, NORSAN
GROUP S.A.S, ESCOBAR CONSTRUCCION ARQUITECTURA ECA
S.A.S presentaron observaciones al documento de condiciones
definitivas, las cuales fueron resueltas por LA PREVISORA S.A. el dia

veinte (20) de junio de dos mil veinticuatro (2024) mediante el
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documento publicado en la pagina web denominado “Respuesta a las
observaciones”.

Se realizaron dos (02) adendas al documento de condiciones definitivas,
las cuales fueron publicadas en la pagina web de la siguiente manera:

Adenda No. 1. El diecinueve (19) de junio de dos mil veinticuatro
(2024) a través de la cual se modificé el numeral 17 CRONOGRAMA DE
LA INVITACION ABIERTA.

Adenda No 02 El veinte (20) de junio de dos mil veinticuatro
(2024) a través de la cual se modificé el numeral 5 Forma de pago del
capitulo II aspectos de la propuesta, literal a “Experiencia técnica
habilitante” del numeral 3 “De orden técnico (Capacidad técnica)”, literal
¢ “recurso humano”, literal f “Capacitaciones”, la numeracién del literal b
“condiciones técnicas”, el ANEXO CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA, numeral 1. Factores de calificacién, el “factor de puntaje
adicional b”, el “factor econdémico”, los aspectos ambientales, ANEXO
MINUTA DEL CONTRATO, eliminan los siguientes anexos: -ANEXO
PRESUPUESTO OBRAS CIVILES SUCURSAL, -ANEXO PRESUPUESTO
REDES SUCURSAL CUCUTA, -ANEXO PRESUPUESTO MOBILIARIO, -
ANEXO VINCULACION DE PERSONAS EN CONDICION DE DISCAPACIDAD,
se agregan los siguientes anexos: - ANEXO PRESUPUESTO, - ANEXO
PLANOS.

Dentro del término establecido en el documento de condiciones definitivas
para la recepcion de ofertas, el dia veinticinco (25) de junio de dos mil
veinticuatro (2024) se llevd a cabo la recepcion de las propuestas de
manera digital (correo electrénico) a partir de las 08:00:00 a.m. y hasta
la 12:00:00 m. Se recibid en término la oferta por parte de las empresas
C&D PROYECTOS INTEGRADOS S.A.S, CONSTRUCTORA ENERGIA
G.A.S EN C.A, ESCOBAR CONSTRUCCION ARQUITECTURA ECA
S.A.S, Y NORSAN GROUP S.A.S.

Posterior a la recepcion de las ofertas, el mismo veinticinco (25) de junio
de dos mil veinticuatro (2024) a las 3:00:00 pm y de conformidad con el
cronograma establecido en el documento de condiciones definitivas,
mediante un evento en vivo llevado a cabo a través de la herramienta
Microsoft Teams se celebré audiencia virtual de cierre de la Invitacion
Abierta No. 006-2024. LA PREVISORA S.A., envid la invitacion para
participar de la audiencia virtual a los correos electronicos desde los cuales
fueron remitidas las ofertas.
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7. Durante el desarrollo de la audiencia virtual de cierre, se verificd el
cumplimiento de las formalidades determinadas en el documento de
condiciones definitivas para la presentacién de las propuestas. La
informacién correspondiente a la audiencia de recepcidn de propuestas se
encuentra debidamente descrita en el acta de cierre publicada en la
pagina Web de LA PREVISORA S.A.

8. Se dio inicio al término de evaluacion y recibo de documentos de
aclaraciones solicitadas, el cual culminé el dia veintiocho (28) de junio de
dos mil veinticuatro (2024). En razén al término sefalado, se desarrolld
por parte de los integrantes del Equipo Verificador, la verificacion de los
requisitos habilitantes, para cada uno de los proponentes y sus
propuestas.

9. Finalizado el término de verificacién y recibo de documentos de
aclaraciones solicitadas, el dos (02) de julio de dos mil veinticuatro
(2024), LA PREVISORA S.A. publicé en su pagina web los siguientes
documentos: Verificacion Juridica, Verificacion Financiera y Verificacidon
Técnica.

EXTRACTO DE LA VERIFICACION JURIDICA

NO
NOMBRE DEL PROPONENTE CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
Cumple con lo requerido en el
C&D PROYECTOS INTEGRADOS [ O documento de condiciones definitivas.
S.A.S
Cumple con lo requerido en el
CONSTRUCTORA ENERGIA G.A.S ® O documento de condiciones definitivas.
EN C.A
Cumple con lo requerido en el
ESCOBAR CONSTRUCCION bz O documento de condiciones definitivas.
ARQUITECTURA ECA S.A.S
S.A.S.

*NOTA: El proponente NORSAN GROUP S.A.S no asistio a la audiencia de cierre de la Invitacion abierta por lo cual no
proporciono la contrasefia para realizar la apertura de la oferta econémica.

Por lo anterior se procedio de acuerdo con lo estipulado en el documento de condiciones numeral 26 audiencia de cierre
el cual indica "En el evento en que uno de LOS OFERENTES no se pueda conectar y si EL OFERENTE no suministro a LA

PREVISORA S.A. la contraseiia para abrir el archivo correspondiente a los aspectos calificables, se dara por entendido
que la propuesta no fue recibida y por lo cual no se evaluara.”

EXTRACTO DE LA VERIFICACION FINANCIERA
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CAPITAL DE TRABAJO NIVEL DE PATRIMONIO TOTAL iNDICE DE
ENDEUDAMIENTO LIQUIDEZ

PROPONENTE ) )
Mayor o igual al 50% del presupuesto Mayor o igual al 30% del presupuesto

oficial de la contratacidn Menor o igual al 70% oficial de la contratacion Mayor o igual a 1.6

Escobar Construccién Arquitectura
ECA S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Nit: 900.123.512-2
C&D Proyectos Integrados S.A.S.
Nit: 900.357.619-6
Constructora Energia G.A.S. en C.A.
Nit: 830.146.830-5

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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NOTA: El proponente NORSAN GROUP S.A.S no asistio a la audiencia de cierre de la Invitacion abierta por lo cual
no proporciono la contrasefia para realizar la apertura de la oferta econémica.

Por lo anterior se procedié de acuerdo con lo estipulado en el documento de condiciones numeral 26 audiencia de
cierre el cual indica “En el evento en que uno de LOS OFERENTES no se pueda conectar y si EL OFERENTE no
suministro a LA PREVISORA S.A. la contrasefia para abrir el archivo correspondiente a los aspectos calificables, se
dara por entendido que la propuesta no fue recibida y por lo cual no se evaluara.”

NOTA: Los proponentes C&D PROYECTOS INTEGRADOS S.A.S, CONSTRUCTORA Y ENERGIA G.A.S EN C.A
y ESCOBAR CONSTRUCCION ARQUITECTURA ECA SAS no fueron objeto de asignacion de puntaje al no cumplir
con los aspectos habilitantes consignados en el documento de condiciones definitivas.

10. Como resultado de la verificacién de los requisitos habilitantes, el equipo
verificador de los aspectos técnicos concluyod que los oferentes no cumplen
con los aspectos técnicos.

11. Durante el periodo establecido para el envio de observaciones a los
informes de verificacion de aspectos habilitantes y calificables, los
proponentes CONSTRUCTORA ENERGIA G.A.S EN C.A Y ESCOBAR
CONSTRUCCION ARQUITECTURA ECA S.A.S presentaron
observaciones a la verificacidn de requisitos habilitantes. El término para
el desarrollo de esta etapa finalizé el dia tres (03) de julio de dos mil
veinticuatro (2024).

12. Con el fin de garantizar la publicidad de las observaciones efectuadas por
los oferentes, asi como el andlisis realizado por el equipo verificador y
comité evaluador, el dia cuatro (04) de julio de dos mil veinticuatro
(2024), se publicé en la pagina web el documento “observaciones y
respuestas a los informes de verificacion y evaluacion”.

13. Que de acuerdo con lo anteriormente expuesto es procedente declarar
fallido el proceso de seleccién conforme le literal a). del numeral 1.13 del
Capitulo I del Manual de Contratacion:

“1.13. DECLARACION DE FALLIDO DEL PROCESO DE SELECCION: LA
PREVISORA declarara fallido el proceso de seleccion cuando: a. De
conformidad con los requisitos y factores establecidos en el documento de
condiciones y/o en la invitacién a presentar propuesta, ninguna propuesta
sea admisible y/o favorable. La decisién correspondiente se comunicara
por escrito a los proponentes, sefalando las razones que la motiven.”
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En virtud de lo expuesto,
RESUELVE:

DECLARAR FALLIDO el proceso de seleccion de invitacidon abierta No. 006 -
2024 por las razones expuestas en la parte considerativa de la presente acta.

La presente acta se suscribe en la ciudad de Bogota D.C., a los cuatro (4) dias
del mes de julio de dos mil veinticuatro (2024).

[

LEYDY VIV] __A&MOJICA.
Secretatia General

-

Proyecté: Ana Maria Ospina Ortiz
Reviso: Thelmira Nufez
Walter Ricardo Merchan
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